
COMUNE DI PALERMO

 AREA PERSONALE, SERVIZI DEMOGRAFICI,
DECENTRAMENTO E MANUTENZIONI

 SETTORE RISORSE UMANE
 SERVIZIO RECLUTAMENTO RISORSE UMANE

Determinazione Dirigenziale n.11262 del 27 settembre 2023

(eventuale, nel caso sia DD di Settore) (eventuale, nel caso sia DD di Area)
IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE DI SETTORE Il CAPO AREA
(NOME) (NOME) (NOME)

Responsabile del procedimento: Firmato digitalmente da
MARIA GRAZIA LUCCHESE

Oggetto: Trasformazione della prenotazione di impegno assunta con D.D. n. 9961 del 
29/08/2023 in impegno di spesa per l’assunzione di n. 11 Dirigenti Tecnici a tempo 
pieno e indeterminato

ALESSANDRA AUTORE
Data: 27/09/2023 12:59



 COMUNE DI PALERMO



Premesso che

 Con D.D. n. 313 del 26/05/2017 e ss.mm.ii.,  è stato indetto il concorso pubblico per l’assunzione a tempo

pieno e indeterminato di n. 12 Dirigenti Tecnici;

 Con D.D. n. 5913 del 28/06/2022 è stata approvata la graduatoria di merito relativa al suddetto concorso e

nominati i vincitori;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2023, avente ad oggetto “Adozione del Piano

triennale dei fabbisogni del personale 2022/2024 del Comune di Palermo- Piano triennale delle assunzioni

2022/2024”, che rappresenta sezione del relativo PIAO; 

Vista la  Deliberazione  di  C.C.  n.  175  del  20/07/2023,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di

Programmazione 2023/2025;

Vista la  Deliberazione  di  C.C.  n.  176  del  24/07/2023,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione

2023/2025;

Tenuto conto che  la  Giunta  Comunale  con Deliberazione  n.  236 del  31/07/2023,  esecutivo ai  sensi  di  legge,  ha

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Vista la Deliberazione di C.C. n. 219 del 21/09/2023, avente ad oggetto: “Approvazione Rendiconto della Gestione

2022, ex art. 227 del D.Lgs 267/2000;

Vista la  D.D.  n.  9961 del  29/08/2023,  avente  ad  oggetto:  “Assunzione  n.  11 Dirigenti  Tecnici  a  tempo  pieno  e

indeterminato – Prenotazione di spesa;

Vista la nota n.1016744 del 27/09/2023 del Segretario Generale con la quale si comunica che con nota n. 26250 del

27/09/2023 del Ministero dell’Interno, avente ad oggetto “Comunicazione esito seduta COSFEL del 26/09/2023”, è

stata approvata la Deliberazione di G.C. n. 269 del 15/09/2023 di questa amministrazione;

Tenuto conto che l’incarico è subordinato alla dichiarazione che deve essere resa dal soggetto selezionato,
di non trovarsi  in  alcuna situazione  di  incompatibilità  e  inconferibilità  prevista  dal  D.Lgs.  39/2013 né in alcuna

situazione,  anche  potenziale,  di  conflitto  di  interesse  come  disposto  dal  Codice  di  Comportamento  della

amministrazione comunale di Palermo e di essere a conoscenza  delle sanzioni penali  in cui si incorre nel caso di

dichiarazione  mendace  o  contenente  dati  non  rispondenti  a  verità,  così  come  previsto  dall’art.  76  del  D.P.R.

445/2000;

Si propone di 

-Procedere all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato dei Dirigenti Tecnici vincitori del concorso pubblico, di

cui alla graduatoria approvata con D.D. n.5913 del 28/06/2022, di seguito elencati, con decorrenza dal 30/09/2023,

ove a tale data ricorrano le condizioni previste dalla legge, e corrispondere agli stessi il trattamento tabellare previsto

per il  profilo  di  Dirigente  Tecnico.  Con successiva  adozione  da parte  del  Sindaco  di  apposito  provvedimento  di

conferimento  dell’incarico,  sarà  attribuito  e  definito  l’incarico  Dirigenziale  cui  è  connessa  la  retribuzione  di

posizione e di risultato:

N COGNOME E NOME

1 CAROLLO ALESSANDRO



2 TRAPANI FRANCESCO
3 BELLOMO MARISA SANTA

4 ENEA DANIELE
5 LAMONICA FRANCESCO

6 DI  FRANCISCA  ADRIANO

SALVATORE
7 LIUZZO GIUSEPPINA
8 CIRALLI MARCO
9 DIMARTINO MARCELLO
1

0

GIULIANO GIUSEPPE

1

1

ARGENTO MAURIZIO

-Trasformare la prenotazione di spesa, assunta con D.D. n. 9961 del 29/08/2023, in impegno di spesa,  ai sensi

dell’art.  183 del D.Lgs. 267/00 e del punto 5 del principio contabile 2 allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, le somme

necessarie all’assunzione degli 11 Dirigenti Tecnici di cui alla graduatoria di merito, gs. D.D. n. 5913 del 28/06/2022,

sulle disponibilità del capitolo 3081, come da tebella di seguito riportata:

CAP ART

CODIFICA

PDC 2023 Prenotazione

3081 10 1.01.01.01.002

170.472,7

2 2023/80229

46.625,38 2023/802303081 20 1.01.02.01.001

14.490,18 2023/802313081 30 1.02.01.01.001

- Per le annualità successive la spesa graverà sui capitoli stipendiali del CDR assegnazione;

La Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Maria Grazia Lucchese

LA DIRIGENTE

Visto il D.Lgs n. 267/2000, art. 188, comma 1 quater;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Vista e condivisa la superiore relazione;



D E T E R M I N A

Procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato  dei Dirigenti Tecnici vincitori del concorso pubblico, di

cui alla graduatoria approvata con D.D. n.5913 del 28/06/2022, di seguito elencati, con decorrenza dal 30/09/2023,

ove a tale data ricorrano le condizioni previste dalla legge, e corrispondere agli stessi il trattamento tabellare previsto

per il  profilo  di  Dirigente  Tecnico.  Con successiva  adozione  da parte  del  Sindaco  di  apposito  provvedimento  di

conferimento  dell’incarico,  sarà  attribuito  e  definito  l’incarico  Dirigenziale  cui  è  connessa  la  retribuzione  di

posizione e di risultato:

N COGNOME E NOME

1 CAROLLO ALESSANDRO
2 TRAPANI FRANCESCO
3 BELLOMO MARISA SANTA

4 ENEA DANIELE
5 LAMONICA FRANCESCO

6 DI  FRANCISCA  ADRIANO

SALVATORE
7 LIUZZO GIUSEPPINA
8 CIRALLI MARCO
9 DIMARTINO MARCELLO
1

0

GIULIANO GIUSEPPE

1

1

ARGENTO MAURIZIO

- Trasformare la prenotazione di spesa,  assunta con D.D. n. 9961 del 29/08/2023, in impegno di spesa, ai

sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/00 e del punto 5 del principio contabile 2 allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, le

somme necessarie all’assunzione degli 11 Dirigenti Tecnici di cui alla graduatoria di merito, gs. D.D. n. 5913 del

28/06/2022, sulle disponibilità del capitolo 3081, come da tabella di seguito riportata:

CAP ART

CODIFICA

PDC 2023 Prenotazione

3081 10 1.01.01.01.002

170.472,7

2 2023/80229

46.625,38 2023/802303081 20 1.01.02.01.001

14.490,18 2023/802313081 30 1.02.01.01.001



- Per le annualità successive la spesa graverà sui capitoli stipendiali del CDR assegnazione;

- Dare atto che l'azione non risulta in contrasto con quanto determinato nel Piano di riequilibrio adottato con

deliberazione di C.C. n. 6 del 31/01/2022, rimodulato con deliberazione di C.C. n. 98 del 29/06/2023;

- Trasmettere  copia  della  presente  al  Sig.  Sindaco  affinchè  lo  stesso  provveda,  ai  sensi  della  vigente

normativa, agli atti di competenza;

- Attestare  la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti  di quanto

dispone l’art 147 bis del decreto Legislativo 267/2000.

                           

    IL CAPO AREA

                     Dott.ssa Alessandra Autore


		2023-09-27T12:59:19+0200
	Alessandra Autore




